[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ШИРОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

24 сессия 1 созыва

РЕШЕНИЕ
           №   1

с.  Широкое
                                                                                              28.02.2017 года
О списании с баланса

жилых домов
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 36, 162 Жилищного кодекса Российской Федерации, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. №491, письмом Министерства регионального развития Российской Федерации от 20.12.2006г. №14316-РМ/07 «О передаче многоквартирных домов при выборе способа управления», с целью приведения учета помещений в соответствии с требованиями законодательства Первомайский сельский совет РЕШИЛ:

1.
Снять жилые дома, права государственной или муниципальной собственности на которые прекращены в результате приватизации и иных гражданско-правовых сделок, с баланса администрации Широковского сельского поселения  согласно приложения .
2. Главному бухгалтеру Лимаренко О.В.
2.1. Списать со счетов бухгалтерского учета жилые дома, указанные в приложении.

2.2. Исключить жилые дома, указанные в приложении , из реестра учета муниципального имущества Широковского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.
  3.  Настоящее решение обнародовать посредством  размещения его на    информационном стенде, расположенном у здания сельского совета / администрации по адресу    ул. Октябрьская, 3 , с. Широкое  Симферопольского района  Республики Крым, на официальном сайте http://широковскоесп.рф/

   4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Широковского сельского совета                                       Е.А. Зотов

                                                                                                         Приложение

                                                                                                         к решению 24-й   сессии 1 созыва

                                                                                                         Широковского сельского совета

      от  28 февраля    2017 г. №    1
Перечень жилых домов, подлежащих   списанию  с  баланса администрации Широковского сельского поселения Симферопольского района в результате приватизации и иных гражданско-правовых сделок:

      Жилищный многоквартирный фонд муниципального образования Широковское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

	№
	Адрес МКД
	Площадь
	Год постройки
	Этажность
	Способ управления

	1
	с.Широкое ул. Гагарина, 14
	523,7
	1964
	2
	Самоуправление

	2
	с.Широкое ул. Ленина,16
(кроме квартиры № 9)
	1079,5
	1974
	2
	Самоуправление

	3
	с.Широкое ул.Ленина, 17
	442,7
	1956
	2
	Самоуправление

	4
	с.Широкое ул. Ленина, 18
	420,2
	1956
	2
	Самоуправление

	5
	с.Широкое ул. Ленина,19
	1070,6
	1972
	2
	Самоуправление

	6
	с.Широкое ул. Ленина,23
	1176,2
	1983
	2
	Самоуправление

	7
	с.Широкое ул.Ленина,25
	1671,3
	1982
	2
	Самоуправление

	8
	с.Широкое ул.Ленина,27
	1527,8
	1987
	2
	Самоуправление

	9
	с.Широкое ул.Октябрьская,15
	1536,2
	1983
	2
	Самоуправление

	10
	с.Широкое ул.Октябрьская,17
	1070,3
	1973
	2
	Самоуправление

	11
	с.Широкое ул.Ходаковского,27
	390,3
	1965
	2
	Самоуправление

	12
	с.Широкое ул.Ходаковского, 29
	550,7
	1968
	2
	Самоуправление

	13
	с.Пролетное ул. Железнодорожная, 3

(Кроме квартиры № 3)
	555,2
	1980
	2
	Самоуправление